
ZNAK
ZBAWIENIA
GAZETKA PARAFII PODWYŻSZENIA KRZYŻA ŚWIĘTEGO W RZESZOWIE

15 marca 2026 roku

Nr 322

Święta Gemma Galgani przyszła na świat w roku 1878 w miejscowości 
Borgonuovo di Camigliano (Lukka, Włochy). Od dzieciństwa lubiła roz-
ważać mękę Pana Jezusa. Prowadziła życie nieskazitelnie czyste i  gorąco 
pragnęła znaleźć się w niebie. W ósmym roku życia dziewczynka została 
dopuszczona do I Komunii świętej i do sakramentu Bierzmowania. W wi-
gilię przyjęcia Pana Jezusa napisała w swoim dzienniczku: Postaram się, aby 
każdą spowiedź odprawiać i Komunię świętą przyjmować tak, jakby to był 
ostatni dzień w moim życiu. Będę często nawiedzać Pana Jezusa w Najświęt-
szym Sakramencie, zwłaszcza gdy będę strapiona.

Wcześnie osierocona, lecz otoczona opieką i  miłością przez głęboko 
wierzącą rodzinę Gianninich, poświęciła się Bogu, ślubując czystość i sta-
rając się kroczyć drogą doskonałości. Miała szczególne nabożeństwo do 
Najświętszego Sakramentu i Jezusa Ukrzyżowanego. Dnia 8 czerwca 1899 r., 
w wigilię uroczystości Serca Pana Jezusa, Gemma otrzymała dar stygmatów, 
czyli odbicia ran Pana Jezusa. Sama tak o tym napisała: Był wieczór, ogarnął 
mnie ogromny żal za grzechy, jakiego dotąd nie odczuwałam. Uświadomiłam 
sobie równocześnie wszystkie cierpienia, jakie Pan Jezus poniósł dla mego zba-
wienia (…). Ukazał mi się Pan Jezus. Jego wszystkie rany były otwarte, lecz 
zamiast krwi wydobywały się z nich płomienie. Natychmiast te płomienie do-
tknęły moich dłoni, stóp i serca. Miałam wrażenie, że z bólu umieram, i gdyby 
mnie nie podtrzymała Matka Boża, byłabym upadła na ziemię (…). Boleści 
ustały dopiero w piątek o godzinie trzeciej po południu. Odtąd stygmaty od-
nawiały się u Gemmy regularnie, co tydzień. Rany krwawiły od wieczoru 
w czwartek, kiedy przeżywała mękę Zbawiciela, aż do godziny 15:00 w pią-
tek. Wtedy przestawały krwawić i natychmiast zasklepiały się.

Dwa lata później Gemma została naznaczona kolejnymi stygmatami: 
korony cierniowej i śladów biczowania. Bardzo chciała wstąpić do klasztoru 
Sióstr Pasjonistek Klauzurowych, ale na skutek różnych przeciwności nie 
zdołała zrealizować swojego pragnienia. Wyróżniała się jako przykład nad-
zwyczajnej świętości, jaką może osiągnąć człowiek żyjący w świecie.

Zmarła w wieku 25 lat, w Lukce, w Wielką Sobotę, 11 kwietnia 1903 roku. 
Beatyfikowana 14 maja 1933, przez papieża Piusa XI. Kanonizowana 2 maja 
1940 przez papieża Piusa XII. Była pierwszą świętą zmarłą i kanonizowaną 
w XX wieku. Powodem uznania jej świętości stało się świadome, milczące 
przyjęcie cierpienia. Atrybutem świętej jest lilia, a jej wspomnienie liturgicz-
ne w Polsce obchodzimy 11 kwietnia. Jest patronką studentów i aptekarzy.

Od dnia 9 kwietnia 2017 roku relikwie św. Gemmy przebywają w na-
szym parafialnym wieczerniku, a  jej spojrzenie z obrazu w bocznej nawie 
towarzyszy naszym codziennym troskom. Widzimy, że Gemma przyciąga 
– do naszego kościoła zaglądają goście z daleka, szukając u niej pociesze-
nia. W każdy II piątek miesiąca po Mszy Świętej celebrujemy nabożeństwo. 

To czas, by w modlitwie i przez ucałowanie relikwii, po prostu spotkać się 
z „Klejnotem z Lukki”.

Czym jest Czarny Szkaplerz Męki Pańskiej?
W tradycji Kościoła szkaplerz przebył długą drogę – od praktycznego 

elementu stroju zakonnego po potężny symbol duchowej przynależności. 
Choć św. Benedykt w swojej Regule widział w nim jedynie scapulare propter 
opera (fartuch chroniący habit podczas pracy), z biegiem wieków ten kawa-
łek materiału stał się dla wiernych jarzmem Chrystusa i tarczą wiary. Szcze-
gólne miejsce wśród osiemnastu zatwierdzonych przez Kościół szkaplerzy 
zajmuje Czarny Szkaplerz Męki Pańskiej. Jego geneza sięga 1720 roku 
i mistycznego doświadczenia św. Pawła od Krzyża, założyciela Pasjonistów. 
Święty ujrzał siebie ubranego w czarną tunikę z białym krzyżem i Najświęt-
szym Imieniem Jezus na piersi. Usłyszał wówczas słowa, które do dziś sta-
nowią fundament tej duchowości: To na znak, jak musi być jasne i czyste to 
serce, które ma nosić wyryte Najświętsze Imię Jezus.

Czarny Szkaplerz nie jest „talizmanem”, lecz miniaturowym habitem 
pasjonistowskim. Osoba, która go przyjmuje, staje się „świeckim pasjoni-
stą”, włączając się w charyzmat zgromadzenia. Na materiale widnieją insy-
gnia Męki Pańskiej oraz hasło Jesu XPI Passio (Męka Jezusa Chrystusa), 
uzupełnione wezwaniem Sit semper in cordibus nostris (niech będzie za-
wsze w sercach naszych).

Noszenie szkaplerza to deklaracja gotowości do kroczenia drogą Memo-
ria Passionis – nieustannego pamiętania o cierpieniu Chrystusa. Kościół, 
zatwierdzając tę praktykę licznymi odpustami wskazuje na konkretne zo-
bowiązania noszącego: codzienne rozmyślanie – choćby krótkie wspo-
mnienie Męki Pańskiej w ciągu dnia; praktyka nabożeństw – odprawianie 
Drogi Krzyżowej, Gorzkich Żali lub bolesnej części Różańca; świadectwo 
życia – dążenie do czystości serca i cierpliwe znoszenie trudów codzienności 
w łączności z Ukrzyżowanym.

W dobie duchowego pośpiechu i zapominania o wartości ofiary, Czarny 
Szkaplerz pozostaje aktualnym zaproszeniem do powrotu pod Krzyż. Jest 
to droga dla tych, którzy chcą, aby Męka Chrystusa nie była tylko historycz-
nym wydarzeniem, ale żywym fundamentem ich codziennych wyborów. 
Szkaplerz można przyjąć w każdym klasztorze ojców Pasjonistów, stając się 
częścią duchowej rodziny, która od stuleci głosi, że Krzyż jest największym 
i najcudowniejszym dziełem Bożej miłości.

Co łączy św. Gemmę z Czarnym Szkaplerzem?
Św. Gemma Galgani jest najdoskonalszym wzorem noszenia tego zna-

ku. Choć z powodu słabego zdrowia nie przyjęto jej do klasztoru, stała się 
„świecką pasjonistką”. To właśnie Czarny Szkaplerz był jej „habitem”, który 
nosiła jako znak całkowitego należenia do Ukrzyżowanego. Gemma udo-
wodniła, że  nie trzeba żyć za  murami klasztoru, aby nosić w  sercu Mękę 
Pańską. Przyjmując szkaplerz, idziemy dokładnie tą samą drogą, którą ona 
wydeptała przed nami.

Piotr Ślączka

UBOGA GEMMA  
i Czarny Szkaplerz Męki Pańskiej

1.	 W tym tygodniu: 
	 a. Różaniec codziennie przed poranną Mszą św. Koronka w niedzielę 

o  1500, a  nabożeństwo Gorzkich Żali o  1715, podczas którego zbiórka 
na dekorację do Bożego Grobu. 

	 b. W środę nowenna do MB i św. Józefa po Mszy wieczornej. 
	 c. W czwartek uroczystość św. Józefa, Oblubieńca NMP.
	 d. Zapraszamy na nabożeństwa Drogi Krzyżowej w piątki o 710, 1630 (dla 

dzieci), 1730 i 2000 (Muzyczna Droga Krzyżowa). Po Mszy św. z tej racji 

nie ma adoracji i nabożeństw.
2.	 Kancelaria parafialna w  tym tygodniu czynna w poniedziałek, środę 

i czwartek od 1630 do 1730.
3. Dziękujemy za ofiary składane w lutym:
	 a) na wkład własny do projektu termomodernizacji naszego kościoła: 

składka zbierana przez radę: 13910 zł; wpłaty na konto: 5180 zł; ofiary 
z kopert: 3580 zł. Łącznie: 22670 zł.

	 b) na  cele parafialne (z  II niedzieli lutego): składka: 6790 zł; wpłaty 
na konto: 480 zł; ofiary z kopert: 680 zł; Łącznie: 7950 zł.

	 c) wpłaty przez wpłatomat: 1275 zł. 
	 d) Na zakony klauzurowe (2 II) 1740 zł

Ogłoszenia Duszpasterskie
IV Niedziela Wielkiego Postu – 15.03.2026



Niedziela: 15.03
Kościół
7:00	 Za zmarłych rodziców ††Władysławę (k) i Augustyna Sznilik
8:30	 † Władysław
10:00	†Jadwiga Lewczuk
11:30	O Boże błogosławieństwo dla mieszkańców bloku 18G i opiekę 

św. Rodziny.
12:45	† Józefa (k) Gwóźdź – greg.
18:00	† Tadeusza (k) od Jerzego z rodziną.
	 † Jerzy Kukulski – od sąsiadów Lip (poza parafią)
Kaplica DPS
9:30	 W intencji Parafian
Poniedziałek: 16.03
6:30	 † Józefa (k) Gwóźdź – greg.
	 † Urszula Ciasnocha – od koleżanek syna z firmy GAMIX (p)
18:00	† Lidia Rozborska – od koleżanek i kolegów i zarządu firmy Ferbud
	 † Maria Drozdowska – od syna Artura z rodziną
	 † Paweł Ząbek – od koleżanek i kolegów mamy Pawła ze szkoły 

w Zaczerniu (poza parafią)
	 † Irena Szeremeta – od Wandy z rodziną (poza parafią)
	 † Wiesław Kąkol – od Joanny Wójtowicz z rodziną (poza parafią)
	 † Jerzy Kukulski – od Danuty (poza parafią)
Wtorek: 17.03
6:30	 † Józefa (k) Gwóźdź – greg.
	 † Urszula Ciasnocha – od koleżanek syna z firmy GAMIX (p)
18:00	† Maria Drozdowska – od wnuków Wiktora i Alicji
	 † Zofia Waszczak – od Stefani Sypek i Justyny Pawlikowskiej
	 † Paweł Ząbek – od rodziny Pizłów (poza parafią)
	 † Jerzy Kukulski – od Damiana Pelc (poza parafią)
	 † Daniel Stokłosa – od Moniki Piech z rodziną (poza parafią)
Środa: 18.03
6:30	 † Józefa (k) Gwóźdź – greg.
	 † Urszula Ciasnocha – od koleżanek syna z firmy GAMIX (p)
18:00	† Franciszek Rykiel – w 15. r. śm.
	 †† Anna i Stanisława Bełżyk
	 † Paweł Ząbek – od koleżanek i kolegów z Browaru PINTA (poza 

parafią)
	 † Maria Drozdowska – od rodziny Knych z Borku Wielkiego (poza 

parafią)
	 † Wiesław Kąkol – od Marii i Stanisława Kuta z Wiśniowej (poza 

parafią)

	 † Daniel Stokłosa – od rodziny Pokrywów (poza parafią)
Czwartek: 19.03 – Św. Józefa
6:30	 † Józefa (k) Gwóźdź – greg.
	 † Zofia Waszczak – od siostrzenicy Wiesławy Michałek (p)
18:00	† Józef Pacześniak
	 † Józef Haracz
	 † Paweł Ząbek – od Jolanty i Jerzego Migut z dziećmi Moniką 

i Michałem (poza parafią)
	 † Wiesław Pączek – od brata Henryka z rodziną (poza parafią)
	 † Daniel Stokłosa – od rodziny Cyło (poza parafią)
Piątek: 20.03
6:30	 † Józefa (k) Gwóźdź – greg.
	 † Urszula Ciasnocha – od Bogdana Bożek z rodziną (p)
18:00	† Józef Płonka
	 † Maria Drozdowska – od siostry Małgorzaty z mężem
	 † Paweł Ząbek – od Jolanty i Jerzego Migut z dziećmi Moniką 

i Michałem (poza parafią)
	 † Wiesław Kąkol – od szwagra Edwarda z Kozłówka (poza parafią)
	 † Wiesław Pączek – od rodziny Stokłosów (poza parafią)
	 † Daniel Stokłosa – od kuzyna Marcina z rodziną (poza parafią)
Sobota: 21.03
6:30	 † Józefa (k) Gwóźdź – greg.
	 † Urszula Ciasnocha – od chrześnicy Karoliny z mężem i rodziną (p)
	 † Wiesław Kąkol – od brata Janusza
18:00	O przebłaganie za grzechy Edyty
	 † Paweł Ząbek – od Jolanty i Jerzego Migut z dziećmi Moniką 

i Michałem (poza parafią)
	 † Maria Drozdowska – od sąsiadki Celiny Jodko (poza parafią)
	 † Wiesław Pączek – od rodziny Miacał (poza parafią)
	 † Daniel Stokłosa – od kuzyna Wojtka (poza parafią)
Niedziela: 22.03
Kościół
7:00	 Za śp. Władysławę
8:30	 † Mieczysław
10:00	† Piotr Kłęczek – od rodziny Niewiadomskich
11:30	O radość nieba dla ††Stefanii i Józefa (m)
12:45	† Józefa (k) Gwóźdź – greg.
	 † Maria Alberti – 24. r. śm.
18:00	† Zofia Waszczak – od siostrzenicy Elżbiety i Urszuli z rodzinami
	 † Wiesław Pączek – od Kuby, Weroniki i Franka (poza parafią)
	 † Daniel Stokłosa – od kuzynki Elżbiety (poza parafią)
Kaplica DPS
9:30	 W intencji Parafian

Intencje Mszalne
15 – 22.03.2026 r.
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	 e) Na pomoc Ukrainie – Caritas: 2540 zł
	 f) Na misje „Ad gentes” do puszek: 2460 zł
	 Dziękujemy ofiarodawcom i  Radzie Parafialnej za  przeprowadzenie 

zbiórki. W przyszłą niedzielę zbiórka do puszek na Duszpasterstwo Ro-
dzin Diecezji.

4.	 Spotkanie dla kandydatów do bierzmowania z klas VII odbędzie się w 
piątek (20 marca). O 18:00 Msza św. i po niej dalsza część. Zapraszamy 
na nabożeństwo drogi krzyżowej o 17:30. 

5.	 Do przyjęcia sakramentu małżeństwa przygotowują się: Patrycja 
Nadczuk i Paweł Tomasz Rzepka. Gdyby ktoś wiedział o przeszkodach 
do przyjęcia tego sakramentu proszony jest o zgłoszenie tego do kancela-
rii parafialnej.

6.	 Dziękujemy parafianom z ul. Broniewskiego 21 kl. I-III za złożone ofiary 
na sprzątanie naszej świątyni. Prosimy teraz o to parafian z ul. Broniew-
skiego 19 kl. I-III. 

7.	 Parafialna Caritas w dalszym ciągu rozprowadza baranki (10 zł) i pas-
chałki (15 zł), z których dochód przeznaczony jest na wakacje dla dzieci. 

8.	 Agenda Obrony Życia z naszej parafii zaprasza na dwa wydarzenia w ra-
mach Tygodnia Modlitwa o Ochronę Ludzkiego Życia:

	 a) W piątek 20 marca o godz. 1700 na Starym Cmentarzu przy ul. Targowej 
odbędzie się Droga Krzyżowa wynagradzająca za grzechy przeciwko życiu. 

	 b) 21 marca (sobota) odbędzie się 46. Ogólnopolska Pielgrzymka 
Obrońców Życia na  Jasną Górę. Program oraz informacje o  zapisach 
na plakacie w gablocie.

9.	 Stowarzyszenie Rodzin Katolickich oraz Biuro Radia Maryja działa-
jące przy naszej Parafii organizuje pielgrzymkę autokarową do Sank-
tuarium Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach. Wyjazd 12 IV 2026 r. 
o godz. 630 (plac kościelny). Koszt 100 zł. Zapisy wraz z wpłatą w Świetli-
cy Parafialnej od pon. do czw. w godz. 1630 – 1730.

10.	Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Diecezji Rzeszowskiej zwraca się 
z gorącą prośbą do wszystkich ludzi dobrej woli o przekazanie na rzecz 
dzieci ze Świetlicy działającej przy naszej parafii Daru Serca w postaci 
1,5 % Państwa podatku. W zeznaniu podatkowym wystarczy wpisać nr 
KRS 00000 32721. Serdecznie dziękujemy!!! 

11.	W minionym tygodniu pożegnaliśmy z naszej parafii +Marię Drymaj-
ło. Polecajmy ją w naszych modlitwach.

11.	Wszystkim Parafianom i  Gościom naszej Parafii  życzymy  błogosła-
wieństwa Bożego w kolejnym tygodniu.


